
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Jueves 8 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 101464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
40

04
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

40043 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de
Medio  Ambiente,  y  Medio  Rural  y  Marino.  Objeto:  Servicio  de
telecomunicaciones del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y
Marino y los Organismos Autónomos FEGA, ENESA, FROM y AAO.
Tres Lotes. Lote 1: Transmisión de voz y datos; Lote 2: Servicios de
Internet; Lote 3: Servicio de telefonía móvil. Expediente: VP2011/101C.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría
General del Mar del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de Medio
Ambiente, y Medio Rural y Marino.

c) Número de expediente: VP2011/101C.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  telecomunicaciones  del  Ministerio  de  Medio

Ambiente  y  Medio  Rural  y  Marino  y  los  Organismos  Autónomos  FEGA,
ENESA, FROM y AAO. Tres Lotes. Lote 1: Transmisión de voz y datos; Lote
2: Servicios de Internet; Lote 3: Servicio de telefonía móvil.

c) Lote:
1) Transmisión de voz y datos.
2) Servicios de Internet.
3) Telefonía Móvil.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura) :  64200000  (Serv ic ios  de
telecomunicaciones).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de Junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 11.466.240,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Transmisión de voz y datos. Importe neto: 3.911.800,00 euros. Importe total:
4.615.924,00 euros.

2)  Servicios  de  Internet.  Importe  neto:  808.000,00  euros.  Importe  total:
953.440,00  euros.

3) Telefonía móvil. Importe neto: 1.013.320,00 euros. Importe total: 1.195.717,60
euros.

6. Formalización del contrato:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Jueves 8 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 101465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
40

04
3

Lote 1: Transmisión de Voz y Datos.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Octubre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Diciembre de 2011.
 c)  Contratista:  Telefónica de España,  S.A.U. -  Telefónica Móviles España,

S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.738.240,00 euros, Importe

total: 3.231.123,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La UTE Telefónica de España, S.A.U. -

Telefónica Móviles de España, S.A.U. ha resultado la adjudicataria, por ser la
única que ha presentado oferta al lote 1, cumpliendo todos los requisitos
requeridos.

Lote 2: Servicios de Internet.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Octubre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Diciembre de 2011.
 c)  Contratista:  Telefónica de España,  S.A.U. -  Telefónica Móviles España,

S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 387.866,00 euros, Importe

total: 457.681,88 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  presentada  por  la  UTE

Telefónica  de  España,  S.A.U.  -  Telefónica  Móviles  España,  S.A.U.,  ha
resultado adjudicataria por ser menor que el resto de las ofertas presentadas.

Lote 3: Telefonía Móvil.

 a) Fecha de Adjudicación: 26 de Octubre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Diciembre de 2011.
 c)  Contratista:  Telefónica de España,  S.A.U. -  Telefónica Móviles España,

S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 882.639,00 euros, Importe

total: 1.041.514,02 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  oferta  integradora  de  la  UTE

Telefónica de España, S.A.U. - Telefónica Móviles España, S.A.U., resultó la
más favorable al  recoger, además de la mejora económica, una serie de
ventajas adicionales sobre la solución técnica propuesta como la mejora de la
interconexión entre la sedes principales, así como mejoras en las condiciones
de los servicios ofertados de forma individual.

Madrid, 1 de diciembre de 2011.- Presidente.
ID: A110089390-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-07T18:45:09+0100




